中国市场学会

关于开展2015中国市场信用企业等级评价工作的通知

各有关单位、会员企业：

为深入贯彻落实国务院《社会信用体系建设规划纲要（2014－2020年）》和商务部《关于加快推进商务诚信建设工作的实施意见》的有关要求，根据商务部信用工作办公室、国务院国资委行业协会联系办公室下发的《关于行业信用评价工作有关事项的通知》(商秩字[2009]7号)和《关于公布第十一批行业信用评价参与单位名单的通知》(商信用函[2014]1号)等有关文件精神，我会决定继续在全国范围内开展中国市场信用企业等级评价工作。请各有关单位、会员企业根据申报要求，提交相关资料，我们将组织专家进行综合评审，经评价达到A级及以上信用等级的企业，颁发由商务部和国资委统一监制的企业信用等级证书和牌匾，并通过商务部中国市场秩序网(www.12312.gov.cn)及我会中国市场信用企业网(www.cmacredit.org)等相关媒体，广泛宣传、推广信用评价结果。对取得相应信用等级的企业，可在企业宣传材料、媒体、产品销售、工程投标、产品铭牌、产品包装、产品说明书等方面使用企业等级评价标识，还可获得政府采购、政策扶持、政策优惠及融资贷款等方面的优先资格，使诚信企业获得更多的市场机会。

行业信用建设是社会信用体系建设的重要组成部分，行业信用评价工作是商务部和国资委为了整顿和规范行业信用秩序和竞争环境，共同组织开展的一项行业企业诚信经营信用等级评价工作。自2009年全面开展以来，先后通过行业协会申报获评A级以上信用企业上万家，为推动行业诚信建设，防范信用风险，降低获评企业融资成本和推动企业在申请政府审批事项等方面作出了重要贡献，得到社会的高度关注和市场的广泛认可，对于促进行业信用建设和行业守信自律有着十分重要的作用。

本项工作由我会信用工作委员会具体组织实施，有关申报、评审工作请与信用工作委员会联系。

特此通知

[image: image1.emf]    中国 市场 学会         中国 市场 学会 信用 工作 委员会   二 ○ 一 五 年 一月 五 日          二 ○ 一 五 年 一月 五 日